1

2023 年 5 月 26 日
各 位

  会 社 名  大同工業株式会社
代表者名  取締役社長  新家 啓史
問合せ先  取締役管理本部長 眞田 昌則

（TEL．0761－72－1234）

組織改正及び人事異動に関するお知らせ

２０２３年５月２６日開催の取締役会において、組織改正及び人事異動を下記のとおり内定いたしました

のでお知らせいたします

なお、本件は２０２３年６月２３日開催予定の株主総会及び同総会終了後に開催予定の取締役会において

正式に決定する予定です

記

１．組織改正
・事業統括部を事業管理部へ統合する。

２．執行役員の異動

氏名 新役職 現役職
天日 克広 上席執行役員 先進技術センター長

兼 技術戦略部長 兼 開発部長
上席執行役員 先進技術センター長
兼 技術戦略部長

奥村 善雄 執行役員 技術本部長 執行役員 先進技術センター副本部長 兼

開発部長
惣宇利 幸男 執行役員 品質保証本部長        執行役員 技術本部長

岸 幸裕 執行役員 生産本部長

兼 モビリティー製造部長
兼 福田工場長

生産本部長（上席部長） 兼 生産管理部長
兼 モビリティー製造部長 兼 福田工場長

八日市 泰隆 ―
（子会社転籍予定）

執行役員 品質保証本部長

2

３．その他の異動
氏名 新役職 現役職

中野 金悟

企画本部 企画部長 Ｍ＆Ｓ本部 Ｍ＆Ｓ戦略部長

道苗 上総

企画本部 ＩＴ戦略部長 ＩＴ戦略部 ＩＴ戦略課長

西山 英一

企画本部 ＩＴ戦略部 参与 企画本部 ＩＴ戦略部長

中村 隆之 Ｍ＆Ｓ本部 Ｍ＆Ｓ戦略部長
兼 マーケティング戦略課長

Ｍ＆Ｓ戦略部 マーケティング戦略課長

森田 貢生 Ｍ＆Ｓ本部 モビリティー営業部長
兼 大阪営業所長

Ｍ＆Ｓ本部 モビリティー営業部長

山下 浩 Ｍ＆Ｓ本部 モビリティー営業部 担当部長 Ｍ＆Ｓ本部 モビリティー営業部 担当部長

兼 大阪営業課長
吉田 克実 Ｍ＆Ｓ本部 産機販売部 担当部長 Ｍ＆Ｓ本部 産機販売部 担当部長

兼 大阪営業所長
関 秀明 技術本部 製品技術部 担当部長 製品技術部 モビリティー製品開発チーム

課長
末井 伸幸

生産本部 生産管理部長 品質保証本部 品質保証管理部長

野尻 貴之

生産本部 産機製造部長 企画本部 企画部長 兼 企画戦略課長

北嶋 真

品質保証本部 品質保証管理部長 生産本部 産機製造部長

筑城 貴彦

管理本部 総務部長 管理本部 総務部長 兼 総務課長

角谷 直樹

管理本部 人事部長 管理本部 人事部長 兼 人事課長

市川 国男 ―
（子会社転籍予定）

人事部付 部長（㈱大同テクノ出向）

3

（ご参考）取締役、監査役、執行役員 就任予定者一覧（6 月 23 日付）

会社における地位 氏  名 役職・担当・重要な兼職

取締役会長 新家 康三 代表取締役会長

取締役社長 新家 啓史 代表取締役社長

常務取締役 菊知 克幸 企画本部長

常務取締役 清水 俊弘 事業本部長

取締役 眞田 昌則 管理本部長

取締役 石村 外志雄 Ｍ＆Ｓ本部長

取締役

監査等委員（常勤）
梶谷 清浩

社外取締役

監査等委員
澤 保

社外取締役

監査等委員
坂下 清司

北陸監査法人 代表社員

小松マテーレ株式会社 社外監査役

社外取締役

監査等委員
武市 祥司 金沢工業大学 情報フロンティア学部経営情報学科 教授

上席執行役員 天日 克広 先進技術センター長 兼 技術戦略部長 兼 開発部長

執行役員 五谷 憲恭 DAIDO CORPORATION OF AMERICA 代表取締役社長

執行役員 奥村 善雄 技術本部長

執行役員 野口 賢信 事業本部 副本部長 兼 事業管理部長

執行役員 伊藤 升久 DAIDO SITTIPOL CO.,LTD.代表取締役社長

執行役員 惣宇利 幸男 品質保証本部長

執行役員 山本 剛
Ｍ＆Ｓ本部 副本部長

INTERFACE SOLUTIONS CO.,LTD. 代表取締役会長

執行役員
Clarence Tay

Boon Keat
INTERFACE SYSTECH CO.,LTD. 代表取締役社長

執行役員 岸 幸裕 生産本部長 兼 モビリティー製造部長 兼 福田工場長

以 上